第 11 回 中村町内会五役会 議事録

                                                 日時：2023/2/5(日)13:00～

場所：中中村自治会集会所

                              進行：引地副会長 記録：冨塚

1. 出欠確認

江口会長、引地副会長、藤原会計、冨塚庶務

松永上中村自治会長、長尾中中村自治会長、森田下中村自治会長

※役員会時間制約のため、配布資料レジュメ番号３.協議・確認事項からから各テーマ意見集約より開始。

3.協議・確認

1. 令和 4 年度中村町内会総会に向けて…【開催日程：3 月 26 日(日)午後 2 時～】

    12 月度五役会議で決定した役割分担に従って各自資料作成。

   スケジュール：資料送付（各担当→江口）・・・・2 月 28 日までメールまたは印刷物にて

          総会資料作成纏め（江口）・・・・3 月 4 日完成

          第 12 回五役会議/会計監査・・・3 月 5 日 13 時～/１4：００～

                    総会資料 Check･修正（四役）・・3 月 6 日～3 月 11 日まで

          総会開催通知対応（江口）・・・・3 月 6 日～  子供会、専門部へも案内状出状

          総会資料印刷製本（冨塚）・・・・3 月 12 日～（目標:3 月 20 日完成）

          総会前日（予備）・・・・・・・・3 月 25 日 13 時～17 時

会場準備（五役全員）・・・・・・3 月 26 日(日)午前 9 時～

・会員状況確認(会員数/免除会員数/班長数/回覧数/掲示板数) ⇒２月 28 日現在。会員数は市役所等報告、

交付金の基礎となるため留意。掲示板の追加設置は無し。

・総会出席者：新旧役員、各新旧委員長、会計監査。班長の出席は無し。

・総会資料印刷/部数 ⇒業者発注を前提で前年実績を調べて、各役員へお知らせする。

・資料担当の確認（前回、前々回 分担の再確認）

会長：事業報告、計画の取り纏め

副会長：四役名簿、関連団体名簿

会計：予算報告、予算案

庶務：各委員会活動取り纏め（祭り、広報、防災、組織検討）

   ※防犯班活動、安全協会活動は会長にて確認いただける。

2. その他

・小山小学校避難施設開設訓練：2 月 18 日(土)1４時０0 分～16j 時 30 分

<別紙参照> ⇒ 8 町内会自主防災隊参加 各町会 5 名程度

地元開催のため、各自治会会員は任意参加可。当日は登校日でもあるため子供達も見学予定。

・馬場、中村 防災防犯講習会（消防後援会主催）2 月 26 日（日）14 時～16 時 馬場さくら会館

2. 報告等

江口会長（5 役会議レジュメに沿って報告がなされた）

    ・第 3 回組織等検討委員会：1/15(日)

      ・第 10 回防災委員会：1/15(日)

   ・第 9 回小山連合役員会：1/20(金)

   ・御嶽神社掃除：1/22(日)

・第 9 回一区連合役員会：1/22(日)

・「町田市非常用電源等購入補助金」交付額確定通知：1/23(月)

   ・第 3 回南大沢防犯協会役員会：1/26(木)

   ・中村町内会会長経験者会議：1/28(土)

・小山小学校避難施設開設訓練前打ち合わせ：1/31(火)

   藤原会計

・委員会活動費支払い残/新年度予算案 :別紙資料にて報告がなされた。

確認事項：掲示板関連・・・保険料は町内会予算で負担、地代等については各自治会マターにて対応。

  松永上中自治会長

・令和 5 年度役員選考状況 万策尽きた状況。合同行事には参加する。

⇒町内会として 2 月末まで結論を待つこととする。

  長尾中中自治会長

・令和 5 年度役員選考状況：選考委員会にて対応中

  森田下中自治会長

・令和 5 年度役員選考状況：選考委員会にて対応中

４.次回定例会・等

      第 12 回(最終回)五役会議：3/5(日)13:00～14:00 中々村集会所（五役）

     ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

第 7 回祭り実行委員会：2/5(日)14:00～15:00 中中村集会所（五役）

第 11 回防災委員会：2/5(日)15:00～  中中村集会所（五役）

   第 10 回一区連合役員会：2/12(日)19:00～ 一区連合会館（会長）

第 10 回小山連合役員会：2/17(金)19:00～ 小山市民センター（会長）

小山小学校避難施設開設訓練：2/18(土)14:00～小山小学校（8 町内会）

防災・防犯講習会：2/26(日) 14:00～馬場さくら会館

以上